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Након поплава које су крајем 
марта ове године погодиле под-
ручје Приједора, Влада Републике 
Српске донијела је Закључак број: 
04/1-012-2-1281/25 од 16. априла 
2025. године за реализацију хитних 
мјера на санацији, реконструкцији 
и изградњи водопривредних обје-
ката одбране од поплава у Приједо-
ру, и за ту намјену обезбијеђено је 
5.500.000,00 конвертибилних мара-
ка са ПДВ.

Јавна установа „Воде Српске“ 
дефинисала је приоритетне мјере, 
након чега је спроведена законска 
процедура избора извођача радова 
и потписан је Уговор о реализацији 
хитних мјера на санацији, рекон-
струкцији и изградњи водоприв-
редних објеката одбране од попла-
ва у Приједору број: 01/3-4498/25 
од 11. јуна 2025. године, са групом 
понуђача: „Нискоградња Марјано-
вић“ д.о.о. Приједор, „Грађевински 
институт“ д.о.о. Бања Лука, „Еко 
Еуро Тим“ д.о.о. Бања Лука. Угово-
ром је дефинисано да извођач ра-
дова у року од 135 дана изврши све 
послове предвиђене тендерским 
документом, односно да припреми 
пројектну документацију на нивоу 
главног пројекта, изврши ревизију 
предметне пројектне документа-
ције од стране независне овлаште-
не организације, а затим изврши 
извођење дефинисаних радова.

Укупна вриједност уговорених 

радова износи 4.670.000,00 КМ 
без ПДВ, односно 5.463.900,00 КМ 
са ПДВ. Од тога је 150.000,00 КМ 
(без ПДВ) предвиђено за израду 
пројектне документације, 20.000,00 
КМ (без ПДВ) за ревизију пројектне 
документације и 4.500.000,00 КМ 
(без ПДВ) за извођење радова.

Предметним тендерским доку-
ментом на основу кога је потписан 

наведени уговор предвиђена је ре-
ализација девет мјера на четири 
локације:

1. Локација жељезничког моста 
у Брезичанима - на овој локацији 
предвиђено је чишћење корита 
ријеке Сане у зони жељезничког 
моста у дужини од 600 метара (300 
метара узводно и 300 метара низ-
водно од моста) у циљу повећања 
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РЕАЛИЗАЦИЈА ХИТНИХ МЈЕРА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА

Очекује се да све планиране мјере буду завршене до зиме,
односно до почетка периода високих водостаја

ПРИЈЕДОР  
радови у пуном јеку

Радови на издизању терена у јужном дијелу насеља
Гомјеница у циљу заштите насеља од поплава

Влада Републике Српске
обезбиједила је 5.500.000,00 КМ са ПДВ 
за хитне мјере одбране од поплава у 
Приједору. Укупна вриједност уговорених 
радова износи 5.463.900,00 КМ са ПДВ



протицајног капацитета ријечног 
корита при високим водостајима.

2. Локација Тукови - на овој 
локацији предвиђена је изградња 
армирано-бетонског парапетног 
зида на лијевој обали ријеке Сане 
у дужини од 1.080 метара, а исти 
представља продужетак постојећег 
парапетног зида који служи за 
заштиту од поплава насеља Тукови.

3. Локација Гомјеница (четири 
мјере) - 3.1. Издизање коте терена 
локалног пута у насељу Гомјеница 
изнад нивоа великих вода на  ло-
кацији 1 у дужини од 638 метара 
у циљу заштите насеља Гомјеница 
од високих водостаја ријеке Сане; 
3.2. Издизање коте терена локал-
ног пута у насељу Гомјеница изнад 
нивоа великих вода на локацији 2 

у дужини од 116 метара у циљу 
заштите насеља Гомјеница од ви-
соких водостаја ријеке Сане; 3.3. Са-
нација и нивелисање круне насипа 
поред ријеке Гомјенице у дужини 
од 2.500 метара на обје обале водо-
тока у циљу заштите насеља Гомје-
ница од високих водостаја ријеке 
Гомјенице; 3.4. Изградња насипа на 
десној обали ријеке Сане од моста 
у Жегеру до постојећег насипа на 
ушћу ријеке Гомјенице. Укупна ду-
жина насипа износи 2.000 метара, 
од тога дионица земљаног насипа 
у дужини од 1.600 метара и диони-
ца армирано-бетонског парапетног 
зида у дужини од 400 метара. Ова 
мјера има за циљ и да се изврши 
заштита насеља Гомјеница од по-
плавних ризика усљед високих во-
достаја ријеке Сане.

4. Локација Рашковац (три мјере) 
– 4.1. Чишћење и продубљивање ка-
нала-рукавца Средице у дужини од 
400 метара у циљу повећања про-
тицајног капацитета ријеке Сане на 
предметној локацији; 4.2. Просије-
цање новог корита ријеке Сане на 
локацији низводно од плаже Раш-
ковац у циљу повећања протицај-
ног капацитета на мјесту гдје водо-
ток прави оштру кривину дужине 
300 метара и ширине 40 метара; 
4.3. Изградња земљаног насипа 
на десној обали ријеке Сане пара-
лелно са улицом Мухарема Суља-
новића у дужини од 1.000 метара. 
Изградњом овог насипа извршиће 
се заштита дијела насеља Рашковац 
од високих водостаја ријеке Сане.

Од девет дефинисаних мјера, 
за шест мјера није потребно рјеша-
вање имовинско-правних односа, 
док је исте потребно ријешити за 
три мјере: 1. Изградња насипа на 
десној обали ријеке Сане од моста 
у Жегеру па низводно до постојећег 
насипа на ушћу ријеке Гомјенице; 
2. Изградња насипа на десној оба-
ли ријеке Сане у насељу Рашковац; 
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Извођење радова на чишћењу корита ријеке Сане у зони
жељезничког моста у Брезичанима

Уговор: Предметним тендерским
документом предвиђена је реализација 
девет мјера на четири локације.
Дефинисан је рок од 135 дана за
завршетак свих радова
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3. Просијецање новог корита ријеке 
Сане у циљу повећања протицајног 
капацитета на локацији Рашковац.

У циљу рјешавања имовин-
ско-правних односа за наведене 
мјере потписан је Споразум о реа-
лизацији хитних мјера за заштиту 
од поплава на подручју Приједора 
број: 01/11-1-4656/25 од 17. јуна 
2025. године између Јавне устано-
ве „Воде Српске“ и Града Приједор, 
којим је градска управа преузела 
обавезу да ријеши све потребне 
имовинско-правне односе у циљу 
успјешне реализације уговором 
дефинисаних обавеза. У складу са 
тиме градска управа Приједора ин-
тезивно ради на рјешавању имовин-
ско-правних односа.

Град Приједор преузео је оба-
везу и да исходује грађевинске доз-
воле за три мјере које представљају 
изградњу нових заштитних објеката, 
и то: 1. Изградња насипа на десној 
обали ријеке Сане од моста у Жегеру 
па низводно до постојећег насипа на 
ушћу ријеке Гомјенице; 2. Изградња 
насипа на десној обали ријеке Сане 
у насељу Рашковац; 3. Изградња ар-
мирано-бетонског парапетног зида 
у улици Тоде Швракића за заштиту 
од поплава насеља Тукови.

Динамика издавања потребних 
грађевинских дозвола за наведене 
три мјере не може утицати на ди-

намику реализације тих мјера јер 
ће се за те мјере примјенити члан 
126. Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број: 40/13), став (1): 
„У случају непосредне опасности 
од великих природних непогода 
или других разарања током тих до-
гађаја, односно непосредно након 
њиховог престанка, без грађевин-
ске дозволе могу се градити објекти 
који служе спречавању дјеловања 
тих догађаја, односно отклањању 
штетних последица.“

У оквиру предметног уговора о 
реализацији хитних мјера на сана-
цији, реконструкцији и изградњи 
водопривредних објеката одбране 
од поплава у Приједору, до сада су 

извршени сљедећи радови:
1. Издизање коте терена у на-

сељу Гомјеница на локацији 2 у 
дужини од 638 метара. Пројектова-
ни радови на овој мјери су у пот-
пуности завршени у августу. Овом 
мјером је извршено подизање ниве-
лете терена до нивоа великих вода 
на линији продора полавног тала-
са из ријеке Сане на јужној страни 
насеља Гомјеница, које је једно од 
најугроженијих насеља од полавних 
ризика на подручју Приједора.

2. Чишћење корита ријеке Сане 
на локацији жељезничког моста у 
Брезичанима. Пројектовани радо-
ви на овој мјери су скоро у потпу-
ности завршени. Овом мјером је 
предвиђено чишћење корита ријеке 
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Извођење радова на просијецању кинете на кориту ријеке Сане у насељу Рашковац

Град Приједор преузео је
обавезу да ријеши све потребне
имовинско-правне односе у циљу
успјешне реализације хитних мјера
одбране од поплава

За три мјере које представљају
изградњу нових заштитних објеката
потребне су грађевинске дозволе,
али то не може утицати на динамику
реализације хитних мјера

Н
ас

та
ва

к 
са

 п
ре

тх
од

не
 с

тр
ан

е



5www.voders.org

Сане у дужини од 600 метара у зони 
жељезничког моста у Брезичанима 
гдје је ријечно корито сужено из-
градњом бетонских носивих стубо-
ва за жељезнчки мост и додатно за-
суто наносом и обрасло растињем, 
тако да је прије извођења предмет-
них радова протицајни капацитет 
водотока био значајно смањен, што 
је за посљедицу имало појаву успо-
ра, односно непотребног додатног 
издизања нивоа у ријечном кориту 

узводно од моста, што се негативно 
одражавало на узводној дионици у 
градској зони.

3. Санација насипа поред ријке 
Гомјенице у дужини од око 2,5 km 
од друмског моста у Гомјеници до 
рибњака Саничани. Завршени су 
припремни радови који обухва-
тају чишћење растиња и дрвећа на 
овој дионици, обезбијеђено је по-
зајмиште материјала за изградњу, 
односно санацију тијела насипа у 

циљу довођења нивелете на прет-
ходно пројектовано стање, те обез-
бијеђена потврда о захтијеваним 
карактеристикама материјала пре-
ма пројектним условима. Очекује се 
скори почетак радова на санацији 
предметног насипа.

4. Просијецање новог корита 
ријеке Сане у циљу повећања про-
тицајног капацитета на локацији 
Рашковац. Пројектом просијецања 
кинете, односно изградњом новог 
корита ријеке Сане на локацији 
Рашковац предвиђено је скраћење 
трасе водотока на мјесту оштре 
десне кривине гдје је смањен про-
тицајни капацитет водотока и гдје 
због хидрауличких отпора долази 
до успора при високим водостаји-
ма и подизања нивоа на узводној 
дионици водотока. Овом мјером ће 
се повећати протицајни капацитет 
ријечног корита на предметној ди-
оници, што ће се повољно одразити 
на нивое воде на узводној дионици 
водотока. Извођење радова на овој 
мјери је започето почетком септем-
бра и очекује се завршетак радова 
до краја септембра.

Поред наведеног, у току су при-
преме и за остале хитне мјере у 
Приједору. Очекује се да све плани-
ране мјере буду завршене до зиме, 
односно до почетка периода висо-
ких водостаја.

Изглед дионице на којој су изведени радови на издизању теренa
у јужном дијелу насеља Гомјеница у циљу заштите насеља од поплава

Депонија материјала формирана за санацију насипа поред ријеке Гомјенице
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Кошење и чишћење
насипа и канала

АКТУЕЛНОСТИ ИЗ СЕКТОРА ЗА ОДРЖАВАЊЕ
ВОДОПРИВРЕДНИХ ОБЈЕКАТА ПОПЛАВНИХ ПОДРУЧЈА
СЕМБЕРИЈЕ, ПОСАВИНЕ И ИВАЊСКОГ ПОЉА

Реализовано је кошење припадајућих површина, као и уклањање
крупног растиња и дрвећа на насипима и каналима

У периоду од маја до августа 
2025. године Сектор за одржавање 
водопривредних објеката поплав-
них подручја Семберије, Посавине 
и Ивањског поља реализовао је ко-
шење и чишћење насипа и канала 
првог реда који су у надлежности 

Јавне установе „Воде Српске“.
У Семберији је реализовано ко-

шење и чишћење дионице Мајевич-
ког ободног канала (МОК), дионице 
Главног ободног канала (ГОК), ди-
онице дринског насипа, дионице 
савског насипа, дионице канала 

Глоговац и дионице канала Дрина 
– Глоговац, које су у значајној мјери 
биле обрасле крупним растињем и 
дрвећем. На подручју Одјељења за 
поплавно подручје Ивањског поља 
– Брод, реализована су два круга 
кошења и чишћења насипа и кана-
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ла, а исти радови реализовани су и 
на подручју Одјељења за поплавно 
подручје Посавине. На поплавном 
подручју Семберије, као највећем 
поплавном подручју у овом секто-
ру, и даље су у току радови на дру-
гом кругу кошења.

У Сектору за одржавање водо-
привредних објеката поплавних 
подручја Семберије, Посавине и 
Ивањског поља кошење насипа и 
канала обавља се два пута годишње 
или према потреби, на сва три плав-
на подручја на укупној површини 
од 81.146.535,75 квадратних мета-

ра. Највећи дио послова одржавања 
водопривредних објеката реализује 
се сопственом механизацијом, а за 

послове за које је неопходна спе-
цифична механизација ангажују се 
додатни извођачи радова.

У Сектору за одржавање водопривредних објеката поплавних
подручја Семберије, Посавине и Ивањског поља кошење насипа
и канала обавља се два пута годишње или према потреби
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Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде донијело 
је Правилник о водоправним актима 
који је објављен у Службеном глас-
нику Републике Српске број 54/25 
од 27. јуна 2025. године, а који је 
ступио на снагу 5. јула 2025. године.

Водоправни акти су водне смјер-
нице, водна сагласност и водна 
дозвола као управни акти који се 
издају у форми закључка, односно 
рјешења, којима се регулише начин 
коришћења права на воду.

Свако физичко или правно лице 
као инвеститор, корисник, овлашће-
но треће лице или орган управе има 
право да се обрати за издавање во-
доправног акта или поводом издатог 
водоправног акта надлежном орга-
ну, а то су Јавна установа „Воде Срп-
ске“ и јединице локалне самоуправе.

Према Правилнику о водоправ-
ним актима Јавна установа „Воде 
Српске“ има надлежност за изда-
вање водоправних аката за: 1. Захва-
тање воде у количини од пет и више 
литара у секунди; 2. Испуштање 
свих врста искоришћених вода на-
сталих обављањем дјелатности у 
површинске и подземне воде, као 
и јавне канализационе системе без 
постројења за пречишћавање от-
падних вода прије испуста у крајњи 
пријемник (ефлуенти постројења 
за пречишћавање отпадних вода), 
отпадне воде насеља, атмосферске 
воде, искоришћене воде настале 
обављањем професионалне дјелат-
ности, искоришћене воде система 
за измјену топлотне енергије, руд-
ничке воде и слично; 3. Вјештачко 
прихрањивање подземних вода; 4. 
Изградњу саобраћајница, путних и 
жељезничких, укључујући и шум-

ске путеве; 5. Изградњу мостова или 
других објеката изнад водотока, по-
ред водотока, у водотоку или водном 
земљишту; 6. Промет опасних мате-
рија, као и производа од тих мате-
рија који након употребе доспијевају 
у воде; 7. Активности на уређењу 
водотока; 8. Изградњу пословних 
објеката у свим гранама привреде 
(бензинске станице, ауто-праони-
це и ауто-сервиси, вулканизерске 
радње, објекти за прераду дрвета, 
објекти у индустрији, пољопривре-
ди, угоститељству, трговини, тури-
зму и другим привредним гранама); 
9. Изградњу или уређење депоније 
отпада; 10. Изградњу термоелектра-
на и хидроелектрана за производњу 

електричне енергије; 11. Изградњу 
свих акумулација на простору Ре-
публике Српске; 12. Дислоцирање и 
вађење материјала из водотока; 13. 
Изградњу заштитних водних објека-
та из члана 15. став 1. тачка 1) За-
кона о водама; 14. Изградњу водних 
објеката за одводњавања (одводна 
каналска мрежа, црпне станице за 
одводњавање и друго); 15. Изградњу 
објеката за наводњавање (довод-
ни канали и тунели, водозахватне 
грађевине, црпне станице, уставе, 

доводна и разводна мрежа и друго); 
16. Изградњу објеката за заштиту 
вода од загађења (уређаји за пре-
чишћавање отпадних вода, колекто-
ри за пријем и транспорт отпадних 
вода и друго); 17. Изградњу рибња-
ка, рекреационих базена и језера, 
као и објеката за кавезни узгој рибе; 
18. Рударске и експлоатационе радо-
ве; 19. Покретање поступка добијања 
концесије на водама и водном добру.

Јединице локалне самоуправе 
надлежне су за издавање водоправ-
них аката за: 1. Изградњу локалних 
саобраћајница и шумских путева; 
2. Активности на уређењу водотока 
и површинских вода другог реда; 
3. Изградњу мостова или других 

објеката изнад површинских вода 
другог реда или у површинским во-
дама другог реда; 4. Изградњу или 
реконструкцију стамбених и више-
породичних стамбено-пословних 
објеката бруто површине до 1.000 
m2. Јединице локалне самоуправе, у 
складу са Законом о водама, издају 
водоправне акте и за остале објек-
те, инсталације и активности које у 
Правилнику о водоправним актима 
нису наведене као надлежност Јавне 
установе „Воде Српске“.

ПРАВНА РЕГУЛАТИВА

На снази Правилник
о водоправним актима

Обрасци захтјева за издавање 
водоправних аката

Правилником о водоправним актима прописан је образац захтјева за 
издавање водоправних аката, документација потребна за издавање во-
доправних аката, садржај водоправних аката, пружање информација 
јавности, водна књига и друга битна питања од значаја за поступак 
издавања и чувања водоправних аката. У прилогу Правилника о водо-
правним актима налазе се обрасци захтјева за издавање водоправних 
аката који су објављени и могу се преузети на званичној интернет 
страници Јавне установе „Воде Српске“.
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Упоредо са обновом средњовијековног 
српског манастира Карановац на подручју 
Мјесне заједнице Кијевци код Градишке, 
Јавна установа „Воде Српске“ реализује 
мјеру регулације ријеке Лубинe како би се 
манастирски комплекс заштитио од бујич-
них брдских вода.

Радови на уређењу ријеке Лубине у ду-
жини од 908,10 метара су у завршној фази. 
На тој дионици водотока до сада је завр-
шено чишћење корита, изграђена је оба-
лоутврда и нови мост. Остало је још да се 
заврше пјешачка стаза поред ријеке, сер-
висна саобраћајница и канал, те уређење 
земљаних косина. Очекује се да ће сви ра-
дови бити окончани до краја септембра. 
Извођач радова на овој мјери је „Еко Еуро 
тим“ д.о.о. Бањалука, а вриједност радова је 
1.750.000,00 КМ са ПДВ, које је обезбиједи-
ла Влада Републике Српске.

Манастир Карановац има велики духов-
ни и културно-историјски значај за народ 
овог краја. Средњовијековни манастир сру-
шили су Турци по освајању овог подручја 
у 16. вијеку. Након што су археолошким 
истраживањем пронађени и истражени 
остаци средњовјековног манастира, 2018. 
године започети су грађевински радови на 
обнови манастирског здања.

Регулација ријеке Лубине 
код манастира Карановац
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Убрзане климатске промјене 
са учесталим сушним периодима 
угрожавају пољопривредну про-
изводњу у цијелом свијету. Наше 
подручје спада међу најризичније 
европске регионе гдје се због ја-
ких суша убрзано смањују резер-
ве воде у природи, што се посебно 
негативно одражава на пољоприв-
реду. Стручњаци упозоравају да ће 
у будућности системи за наводња-
вање бити неопходни за очување 
пољопривредне производње. 

Дуготрајне суше узрокују знат-
но смањење резерви воде у не-
ким пољопривредним подручји-
ма, што се аутоматски одражава 
на смањење приноса или доводи 

до потпуног гашења производње. 
Дакле, климатске промјене прије-
те да потпуно униште пољоприв-
реду која има суштински значај 
за опстанак човјечанства. Оваква 
пријетња захтијева озбиљан сис-
темски одговор а рјешење је у одго-
ворном и рационалном коришћењу 
воде из природе за наводњавање 
пољопривредних површина, уз по-

моћ  квалитетних система који могу 
да обезбједе да се уз смањену пот-
рошњу воде постигну максимални 
ефекти наводњавања. Због тога, 
стратегија недлежних институција 
Републике Српске је изградња но-
вих система за наводњавање у свим 
дијеловима наше земље, с циљем 
стварања услова за очување и даљи 
развој наше пољопривреде.

СИСТЕМИ ЗА НАВОДЊАВАЊЕ НЕОПХОДНИ ЗА
ОЧУВАЊЕ И РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ

Рјешење је у одговорном и рационалном коришћењу воде из
природе, са квалитетним системима за наводњавање који уз
мању потрошњу воде постижу максималне ефекте наводњавања

Наводњавање
  за будућност

Стратегија Републике Српске
је изградња нових система за
наводњавање у свим дијеловима 
наше земље
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У Републици Српској тренутно 
постоје услови за наводњавање око 
70.000 хектара ораница. У наредним 
годинама неопходне су нове инвес-
тиције у системе за наводњавање 
широм Републике Српске гдје по-
стоје адекватни услови за изградњу 

таквих система, а посебно у изрази-
то пољопривредним регијама.

Примјер добре праксе у из-
градњи и употреби нових система 
за наводњавање је Семберија као 
изразито пољопривредно подручје 
гдје постоји велика потреба за си-

гурним наводњавањем. Пољоприв-
редни произвођачи у Семберији 
већ четири године заредом могу 
бесплатно да користе новоизграђене 
системе за наводњавање којима уп-
равља Јавна установа „Воде Српске“. 
Ефекти такве праксе су видљиви на 
терену јер пољопривредници који 
користе системе за наводњавање по 
правилу биљеже повећање приноса 
на наводњаваним парцелама.

Од 2013. године до данас из-
грађени су нови системи за на-
водњавање на подручју Бијељине 
(2.800 хектара), Требиња (1.900 хек-
тара), Љубиња (280 хектара), Бра-
тунца (480 хектара) и Пелагићева 
(220 хектара). У Семберији која је 
„житница Републике Српске“ тренут-
но је 2.800 хектара покривено систе-
мима за наводњавање а пројектом 
наводњавања у Републици Српској 
предвиђено је да у Семберији око 
11.000 хектара буде покривено овим 
системима. У Семберији су изграђе-
ни подсистеми за наводњавање у 
Новом Селу 620 хектара, Батковићу 
840 хектара, Којчиновцу 500 хекта-
ра и Доњем Црњелову 550 хектара 
који је накнадно проширен. У наред-
ној фази у плану је изградња под-
система за наводњавање и у другим 
мјесним заједницама у Семберији.

Примјер добре праксе:
Пољопривредни произвођачи
у Семберији већ четири године
заредом могу бесплатно да
користе новоизграђене системе
за наводњавање којима управља
Јавна установа „Воде Српске“



12

ЈАВНА УСТАНОВА „ВОДЕ СРПСКЕ“ БИЈЕЉИНА Милоша Обилића 51, 76300 Бијељина; +387 55 201 784; bijeljina@voders.org

СЕКТОР ЗА УПРАВЉАЊЕ ВОДАМА ОБЛАСНИМ РИЈЕЧНИМ СЛИВОМ САВЕ: Милоша Обилића 51, 76300 Бијељина; +387 55 220 360; bijeljina@voders.org

ПОДРУЧНА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ПОДСЛИВ РИЈЕКЕ ВРБАС - БАЊА ЛУКА: Милана Радмана 10, 78000 Бања Лука; +387 51 215 485; banjaluka@voders.org

ПОДРУЧНА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ПОДСЛИВ РИЈЕКЕ БОСНЕ - ДОБОЈ: Војводе Мишића 22, 74000 Добој; +387 53 200 570; doboj@voders.org

ПОДРУЧНА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ПОДСЛИВ РИЈЕКЕ УНЕ - ПРИЈЕДОР: Алеја Козарског одреда 4, 79101 Приједор; +387 52 240 330; prijedor@voders.org

ПОДРУЧНА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ПОДСЛИВ РИЈЕКЕ ДРИНЕ - ЗВОРНИК: Светог Саве бб, 75400 Зворник; +387 56 215 990; zvornik@voders.org

СЕКТОР ЗА УПРАВЉАЊЕ ВОДАМА ОБЛАСНИМ РИЈЕЧНИМ СЛИВОМ ТРЕБИШЊИЦЕ: Српска 2, 89101 Требиње; +387 59 245 510; trebinje@voders.org

СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОДОПРИВРЕДНИХ ОБЈЕКАТА ПОПЛАВНИХ ПОДРУЧЈА СЕМБЕРИЈЕ, ПОСАВИНЕ И ИВАЊСКОГ ПОЉА:

Рачанска 29, 76300 Бијељина; +387 55 201 903

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОПЛАВНО ПОДРУЧЈЕ СЕМБЕРИЈЕ И ПОСАВИНЕ: Рачанска 29, 76300 Бијељина; +387 55 201 903

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОПЛАВНО ПОДРУЧЈЕ ИВАЊСКО ПОЉЕ - БРОД: Светог Саве бб, 74450 Брод; +387 53 610 471; brod@voders.org

СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОДОПРИВРЕДНИХ ОБЈЕКАТА ПОПЛАВНИХ ПОДРУЧЈА СРБАЧКО-НОЖИЧКЕ РАВНИ, ЛИЈЕВЧЕ ПОЉА И ДУБИЧКЕ РАВНИ:

Авде Ћука 11, 78400 Градишка; +387 51 815 050; gradiska@voders.org

СЕКТОР ЗА УПРАВЉАЊЕ СИСТЕМИМА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ, НАВОДЊАВАЊЕ И ИТ: +387 51 215 485

СЕКТОР ЗА ЕКОНОМСКО-ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ: +387 55 211 516          СЕКТОР ЗА ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ: +387 55 222 480

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ: +387 55 226 033

www.voders.org

Јавна установа „Воде Српске“ 
учествује на 23. међународном 
сајму пољопривреде, лова и рибо-
лова „Интерагро 2025“ у Бијељини 
(18-20. септембар) на којем поново 
представља пројекат изградње сис-
тема за наводњавање у Републици 
Српској.

ЈУ „Воде Српске“ је на прошлого-
дишњем сајму „Интерагро 2024“ 
имала запажено учешће са истом 
темом наводњавања. Све је веће 
интересовање пољопривредника у 
Републици Српској за кориштење 
модерних система за наводњавање 
којима управљају ресорно Минис-
тарство, пољопривреде и шумар-
ства и ЈУ „Воде Српске“, јер су ду-
готрајне суше на нашем подручју 
све израженије и знатно отежавају 
пољопривредну производњу.

Изградњом нових система за на-
водњавање у свим дијеловима наше 
земље, надлежне институције Репу-
блике Српске настоје да створе усло-
ве за очување и даљи развој наше 
пољопривреде.

Воде Српске на сајму
Интерагро 2025

Сајам „Интерагро 2024“


